SECRETARIA DE ACCION POLITICA

Trabajadores asegurados por el IMSS - Hombres

Perido: Ene 2000 - Jul 2017

Periodicidad: Mensual

Cifra actual:  Julio - 2017

Asegurados: 12,092,401
ANo Febrero Marzo Junio Julio Agosto Sepfiembre  Octubre Noviembre Diciembre Diferencia
2000 8,043,233 8,123,665 8,179,507 8,158,863 8,207,604 8,231,100 8,282,537 8,323,904 8,344,942 8,409,420 8,430,496 8,198,864
2001 8,288,589 8.311,506 8,286,120 8,283,831 8,259,282 8,193,558 8,191,560 8,188,349 8,147,882 8,191,221 8,203,217 8.010,445 -188,419
2002 8,059,089 8,114,098 8,061,828 8,150,262 8,126,441 8,084,138 8,145,124 8,127,578 8,156,847 8,183,832 8,183,341 8,026,174 15,729
2003 8,078,862 8,117,294 8,130,889 8,115,909 8.059,060 8,057,836 8,063,608 8,034,965 8,088,933 8,148,785 8,161,052 8,027,871 1,697
2004 8,073,701 8,105,971 8,183,519 8,189,790 8,169,881 8,176,808 8,204,696 8,234,635 8,282,752 8,307,355 8,395,405 8,240,394 212,523
2005 8,303,793 8,364,212 8,358,417 8,390,318 8,407,298 8,415,395 8,411,055 8,484,034 8,535,526 8,603,938 8,661,001 8,488,301 247 907
2006 8,585,595 8,655,168 8,717,284 8,706,183 8,748,585 8,781,219 8,827,055 8,872,853 8,910,029 8,989,153 9,030,145 8,827,935 339,634
2007 8,933,557 9,009,235 9,039,311 9,080,916 9,086,226 9,086,045 9,133,623 9,174,930 9,195,438 9,289,943 9,334,884 9,110,339 282,404
2008 9,218,324 9,274,080 9,265,478 9,317,398 9,284,046 9,296,593 9,313,110 9,295,107 9,327,111 9,338,086 9,285,272 9,066,561 -43,778
2009 9,025,128 9,001,862 9,009,670 8,966,575 8,879,026 8,885,001 8,856,743 8,870,825 8,907,833 8,936,818 9,005,330 8.885,949 -180,612
2010 8,951,595 9,039,179 9,125,688 9,168,795 9,165,883 9.199.419 9,233,604 9,284,173 9,347,246 9,423,514 9,507,000 9,356,271 470,322
2011 9,411,731 9,482,760 9,556,230 9,557,119 9,575,004 9,604,803 9,636,966 9,689,341 9,760,815 9,836,226 9,895,014 9,768,328 412,057
2012 9.840,945 9,933,537 10,017,891 10,018,980 10,077,356 10,122,150 10,164,747 10,208,855 10,271,010 10,357,841 10,416,910 10,256,281 487,953
2013 10,304,595 10,336,198 10,359,832 10,405,990 10,400,323 10,392,028 10,405,062 10,432,126 10,484,768 10,579,951 10,690,065 10,525,354 269,073
2014 10,559,989 10,639,482 10,703,959 10,740,911 10,770,109 10,787,789 10,830,775 10,864,441 10,960,797 11,075,426 11,140,804 10,982,847 457,493
2015 11,041,889 11,132,277 11,194,005 11,235376 11,219,165 11,267,180 11,302,062 11,344,417 11,406,614 11,489,994 11,562,047 11,349,885 367,038
2016 11,422,649 11,513,520 11,537,277 11,581,644 11,582,457 11,616,217 11,636,304 11,710,152 11,791,855 11,885,578 11,963,713 11,747,441 397,556
2017 11,824,908 11,923,334 12,004,871 12,008,349 12,018,287 12,062,265 12,092,401
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